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Przy zmiękczaniu wody stosuje się jako
odczynniki przeważnie wapno i sodę. Aby
otrzymać roztwór wapna, potrzebny do
zmiękczania wody, część wody przeznaczo¬
nej do oczyszczania prowadzi się do nasy-
calnika z wapnem.
W znanych urządzeniach dawkujących

jest zupełnie niemożliwem tak nastawić
zgóry strumień wody, prowadzący do nasy-
calnika z wapnem, żdby odpowiadał on
twardości ogólnej surowej wody.

Wynalazek niniejszy usuwa powyższe
niedogodności, ponieważ na podstawie ana¬
lizy wody surowej można dokładnie wyre¬
gulować, aż do ułamka stopnia twardości
nastawienie strumienia wodnego, prowadzą¬
cego do nasycalnika z wapnem. Odpada
przytem nieuniknione dotychczas i zajmu¬

jące wiele czasu próbowanie, co jest szcze¬
gólnie ważnem przy wielu wodach, których
skład zmienia się codziennie.

Zasada nowego urządzenia dawkujące¬
go polega na tem, że wodę surową zmusza
się do przepływu przez wąską i długą
szczelinę, przyczem część wody wydoby¬
waj ącej się z tej szczeliny chwytana jest
przez obrotową miskę i prowadzona do na-
sycalnika z wapnem, przy jednoczesnem
uwzględnieniu okoliczności, że woda pro¬
wadzona przez nasyicalnik traci w nim
część swej twardości. Więc do oczyszczal-
nika nie należy już doprowadzać ilości na¬
syconej wody wapiennej odpowiadającej
całkowitej ilości wody, lecz odpowiednio
mniej w zależności od ilości wody zmięk¬
czonej w nasycaltniku wapniowym.



Jeżeli O Ożiiaczsa ilość wody, jaką na¬
leży doprowadzić ,Etycznie do nasycalni¬
ka z wapżeijiii a ^^ŚSCwody w m3, prze¬
znaczoną do zmiękczenia (wydajność oczy-
szczalnika), b — sumę stopni twardości
(niemieckich), o jaką należy obniżyć twar¬
dość wody złożoną z twardości węglanów,
twardości magnezji i wolnego dwutlenku
węgla, zapomocą wapna, wówiczas ilość wo¬
dy Q w m3, którą należy doprowadzić do
nasycalnika z wapnem określa wzór:
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przyczem aby dokładnie regulować ilość
wody potrzebną do rozpuszczenia wapna
bez poprzednich pomiarów stosować nale¬
ży aparat według wynalazku, wyobrażony
na rysunku.
Przezi rurę 1 surowa woda dopływa do

rozdzielacza 2 zamkniętego tarczą 3. Tar¬
cza 3 posiada półkolisty szczelinowy otwór
4, z którego surowa woda dopływa do
zbiornika 5, podzielonego przegrodą 6 na
dwie części. Pod tarczą 3 znajduje się na¬
czynie 7, osadzone na czopie 8. Czop 8, a
tern samem naczynie 7 jest obracane zapo¬
mocą rączki 9. Można więc np. dowolną
część wody, wypływającej ze szczelinowe¬
go otworu 4, zbierać w naczyniu 7 i przez
króciec rurowy 10 prowadzić do przedzia¬
łu 14 zbiornika 5, prowadzącego do nasy¬
calnika z wapnem.

Rączka 9 posiada wskazówkę 12, a roz¬

dzielacz 2 jest zaopatrzony w podziałkę
13. Przesuwając naczynie 7 zapomocą
rączki 9, można je dowolnie nastawić w
stosunku do odpowiedniej twardości wody.
Wymagające wiele czasu próbowanie, po¬
trzebne przy znanych urządzeniach daw¬
kujących, odpada dzięki temu zupełnie.

O ile wodę prowadzi się do przedziału
U i nasycalnika z wapnem, a nie przez na¬
czynie 7, to z przedziału 14 woda przepły¬
wa przez króciec 15 do oezyszczalnika, do¬
kąd również dopływa przez irurę łączącą
roztwór wapna, otrzymany w nasycalniku
z wapnem.

Zastrzeżenie patentowe.

Urządzenie do dawkowania odczynni¬
kowi przy zmiękczaniu wody, znamienne
tern, że składa się ze zbiornika (5) podzie¬
lonego przegrodą (6) na dwie części i za¬
opatrzonego w tarczę (3), posiadającą pół¬
kolistą szczelinę (4), przez którą woda,
przeznaczona do nasycalnika z wapnem,
dopływa do naczynia (7), osadzonego na
czopie (8) i obracanego zapomocą rączki
(9), przyczem na rozdzielaczu (2) umie¬
szczona jest podziałka (13), określająca
stopnie twardości odpowiednio do położe¬
nia naczynia (7) pod szczeliną (4).
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